TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 40/2016

b) Licitação nº  Tomada de Preços nº 03/2016

c) Data Homologação 02/05/2016

d) Objeto da Licitação Contratação de Empresa Especializada na Execução de Serviços, tais
como: Colocação de Pavar, Paisagismo e Calçamento, no Município
de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, Detalhes nas
Planilhas e Memorial Descritivos Anexos ao Edital.

Às empresas:
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR TOTAL

4 1 1 Execução de Pavimentação Poliédrica de Vias
Municipais, Conforme Quantidades e Especificações
Técnicas Constante na Planilha e Memorial Descritivo
em Anexo ao Edital.

D. W. KOERICH & CIA
LTDA

71.217,73

1 1 1 Pavimentação de Calçadas com PAVER Vibro Prensado
e Colocação de Meio-Fio, Conforme Quantidades e
Especificações Técnicas Constante na Planilha e
Memorial Descritivo em Anexo ao Edital.

CERVID INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRÉ

MOLDADOS LTDA - EPP

63.596,00

2 1 1 Execução de Paisagismo no Paço Municipal com
Plantas e Gramas, Conforme Quantidades e
Especificações Técnicas Constante na Planilha e
Memorial Descritivo em Anexo ao Edital.

CERVID INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRÉ

MOLDADOS LTDA - EPP

3.700,80

3 1 1 Execução de Paisagismo na Unidade Básisa de Saúde
Jardim Primavera com Plantio de Gramas, Conforme
Quantidades e Especificações Técnicas Constante na
Planilha e Memorial Descritivo em Anexo ao Edital.

CERVID INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRÉ

MOLDADOS LTDA - EPP

7.980,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso

D. W. KOERICH & CIA LTDA

71.217,73
Setenta e um mil duzentos e dezessete reais

e setenta e três centavos

CERVID INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRÉ MOLDADOS LTDA - EPP

75.276,80

Setenta e cinco mil duzentos e setenta e seis
reais e oitenta centavos

 Nova Esperança do Sudoeste, 02 de Maio de 2016.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal